
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:1166/QĐ-UBND An Giang, ngày 25 tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc xác định thời gian ảnh hưởng của đại dịch COVID-19 trên địa bàn                 

tỉnh An Giang 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19 thảng 6 năm 2015 và 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 thảng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21 tháng 11 năm 2007;
Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 23 tháng 01 năm 2020 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc công bố dịch COVID-19 trên toàn quốc;
Căn cứ Nghị Quyết số 128/NQ-CP ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Chính phủ 

“Quy định tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-
19”;

Căn cứ Quyết định số 26/2023/QĐ-TTg ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Thủ 
tướng Chính phủ về việc sửa đổi Phụ lục quy định thời gian ủ bệnh trung bình và 
thời gian không phát hiện thêm trường hợp mắc bệnh truyền nhiễm làm căn cứ để 
công bố hết dịch bệnh truyền nhiễm ban hành kèm theo Quyết định số 02/2016/QĐ-
TTg  ngày 28 tháng 01 năm 2016 Quy định điều kiện công bố dịch, công bố hết dịch 
bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Quyết định số 3896/QĐ-BYT ngày 19 tháng 10 năm 2023 của Bộ Y tế 
về việc điều chỉnh bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây 
ra (COVID-19) từ bệnh truyền nhiễm thuộc nhóm A sang bệnh truyền nhiễm thuộc 
nhóm B của Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm năm 2007;

Căn cứ Thông báo số 508-TB/TU ngày 23 tháng 5 năm 2024 của Tỉnh ủy về 
việc kết luận Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc công bố hết dịch COVID-19 
trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 1094/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc công bố hết dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh An Giang;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 101/TTr-SYT ngày 01 tháng 
7 năm 2024.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Xác định thời gian ảnh hưởng trực tiếp của đại dịch COVID-19 trên 
địa bàn tỉnh An Giang được tính từ ngày 23 tháng 01 năm 2020 (ngày Thủ tướng 
Chính phủ ban hành Quyết định số 447/QĐ-TTg về việc công bố dịch COVID-19 trên 
toàn quốc) đến ngày 11 tháng 10 năm 2021 (ngày Chính phủ ban hành Nghị quyết 
số 128/NQ-CP “Quy định tạm thời thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả 
dịch COVID-19”) là 21 tháng.

Điều 2. Giao Thủ trưởng các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi 
trường, Xây dựng, Tư pháp, Tài chính, Y tế, Ban Quản lý khu kinh tế tỉnh và Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng nhiệm vụ có liên 
quan, hướng dẫn các chủ đầu tư dự án, doanh nghiệp, nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh, 
xác định thời gian bị ảnh hưởng dịch COVID-19 đối với từng dự án cụ thể (chủ đầu 
tư, doanh nghiệp, nhà đầu tư có báo cáo, tài liệu chứng minh) tham mưu Ủy ban nhân 
dân tỉnh xử lý theo thẩm quyền và theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Lãnh đạo các Sở, ban ngành, 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT. Tỉnh ủy, HĐND, UBND tỉnh;
- UBNMTTQ VN tỉnh;
- Sở, ban, ngành, Đoàn thể tỉnh;
- UBND huyện, thị xã, thành phố;
- VPUBND tỉnh: LĐVP & P.KGVX, KTTH;
- Lưu: HCTC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-25T10:29:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




